CICERO BARBOSA DA SILVA -

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por:

Caique Narcisio Pereira Código Identificador:91C099D4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Na publicação EXTRATO DE CONTRATO referente a INEXIGIBILIDADE – 6/2025-034PMT, circulado no FAMEP, ANO XVI, N° 3816, página 219, coluna 01, em 15 de agosto de 2025, RETIFICA-SE, onde se lê: "Vigência: 14 de agosto de 2025 até 14 de agosto de 2025", leia-se: "Vigência: 14 de agosto de 2025 até 14 de agosto de 2026". Tucumã - PA, 19 de agosto de 2025.

CELSO LOPES CARDOSO.

Prefeito Municipal de Tucumã - PA.

Publicado por:

Caique Narcisio Pereira **Código Identificador:**2A109D43

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 016/2025

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 016/2025. Conforme Art. 72, VIII da Lei 14.133/21, em razão do objeto: Locação de 01 (um) Imóvel para Instalação da Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF, na sede do município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Em nome da proprietária: OSCARINA ROSA DE JESUS FERREIRA, valor global estimado em R\$18.216,00. Ass.: 14/08/2025.

CRISTIANO DUTRA VALE

Prefeito Municipal

Extrato de Contrato

Inexigibilidade de Licitação nº 016/2025

O Município de Viseu/PA, através do Fundo Municipal Saúde, CNPJ n° 11.984.819/0001-57, denominado neste termo como Locatário, representado pela Secretária Municipal de Saúde, torna pública a celebração do Termo de Contrato nº 398/2025/DLCA, cujo objeto é Locação de 01 (um) Imóvel para Instalação da Central de Abastecimento Farmacêutico — CAF, na sede do município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Locadora: Oscarina Rosa De Jesus Ferreira, CPF n° XXX.XXX. 252-91, no valor global de R\$18.216,00, valor este que será de R\$1.518,00. Ass.: 18/2025. Vigência: 18/08/2025 a 18/08/2026. Fundamento legal: Art. 74, V, §5° da Lei 14.133/21.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:

Janaina Costa

Código Identificador: A92B5D5B

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação torna público a homologação da Concorrência Eletrônica nº 013/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a Reforma e Ampliação de Quadra Poliesportiva Elinaldo Corrêa dos Santos, na localidade de Limondeua, Polo Limondeua, no município de Viseu-PA, para atender os alunos

regularmente matriculados na EMEF Filomena Raiol, inscrito no INEP n° 15097196 e as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB. Vencedor: CONSTRUTORA NORTE ALFA LTDA, Cnpj n° 17.199.057/0001-64. Valor global homologado R\$963.587,27. Ass. 18/08/2025. Art. 71, "IV", 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATOS

Concorrência Eletrônica n° 013/2025, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a Reforma e Ampliação de Quadra Poliesportiva Elinaldo Corrêa dos Santos, na localidade de Limondeua, Polo Limondeua, no município de Viseu-PA, para atender os alunos regularmente matriculados na EMEF Filomena Raiol, inscrito no INEP n° 15097196 e as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação / CNPJ 21.036.567/0001-98 e FUNDEB CNPJ N° 30.879.826/0001-33, Termo de Contrato N° 397/2025-DLCA CONTRATADA: Construtora Norte Alfa LTDA, CNPJ N° 17.199.057/0001-64. valor R\$ 963.587,27. vigência 18/08/2025 À 18/08/2026.

ÂNGELA LIMA DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:

Janaina Costa

Código Identificador:D0CB7DFD

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AVISO DE RETIFICAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação, torna público a Retificação do 1º Termo Aditivo de Quantidade ao Contrato 001/2025-DLCA, publicado no DOU, seção 3, pág. 269, DIÁRIO OFICIAL DO PARÁ, pág. 102, DIÁRIO DO PARÁ B12 e FAMEP, pág. 153 do dia 15/08/2025.

Onde se Lê: CNPJ: 18.659.534/0001-90. Leia-se: CNPJ: 37.556.213/0001-04.

Secretaria Municipal de Educação, torna público a Retificação do 1º Termo Aditivo de Quantidade ao Contrato 002/2025-DLCA, publicado no DOU, seção 3, pág. 269, DIÁRIO OFICIAL DO PARÁ, pág. 102, DIÁRIO DO PARÁ B12 e FAMEP, pág. 153 do dia 15/08/2025.

Onde se Lê: CNPJ: 37.556.213/0001-04. Leia-se: CNPJ: 18.659.534/0001-90.

ÂNGELA LIMA DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação-SEMED

Publicado por:

Janaina Costa

Código Identificador:06A27E3F

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE

l° Termo Aditivo de Quantidade de 25% ao contrato n° 338/2024-DLCA, referente à Chamada Pública N° 001/2024. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar de 30% para atender o Programa de Alimentação Escolar (PNAE), da rede pública do município de Viseu-PA. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: Cooperativa De Agricultores Familiares De Capanema, CNPJ: 20.801.457/0001-02. Assinado: 19/08/2025. Consoante com o art. 124, inciso I, alínea "b" e o art. 125 da Lei 14.133/2021.

ÂNGELA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação-SEMED

Publicado por: Janaina Costa

Código Identificador: 3D2F8AD6